
Výroční zpráva o činnosti 

 

Společnosti přátel  

Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

za rok 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

Komenského 305 

763 61 Napajedla 

IČ: 66610516 

Registrace u MV ČR: VS/1-1/36125/98-R 

 



1. Účel společnosti 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného byla založena v roce 1998 s cílem: 

- podporovat hudební a výtvarné vzdělávání dětí a žáků této školy 

- přispívat na financování kulturních a vzdělávacích akcích pořádaných školou 

- sdružovat finanční prostředky včetně finančních darů 

- podílet se na kulturním dění města Napajedel a jeho okolí 

2. Činnost Společnosti 

V roce 2015 byla pro činnost Společnost nejvýznamnější organizační a finanční podpora dvou 

projektů Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného, žáka Martina Kota a další aktivity: 

 Hudební tábor ,,ZEMĚ FANTAZIE“ ( 14. ročník ) 

Letní prázdninový týdenní pobyt 50-ti žáků školy spolu s vyučujícími má již několikaletou tradici. 

Dopoledne je vyplněno hudebním programem, odpoledne sportovními a kreativními aktivitami, 

které se vztahují ke zvolenému tématu. Letos táborníky například navštívil kouzelník, zajímavá byla 

také návštěva zábavného vědeckého parku VIDA v Brně. Žáci spolu se svými učiteli opět připravili 

během tábora program koncertu, který v září zahráli  v  dopoledních  hodinách  napajedelským  

základním školám a odpoledne pro rodiče a veřejnost. 

 

 

 



 Děti do koncertních sálů a výstavních síní ( 3. ročník ) 

Projekt zajišťuje žákům školy kontakt s přímým uměním prostřednictvím návštěv koncertů, výstav 

nebo divadelních představení. Kulturní akce pro děti vybírají vyučující s ohledem na jejich věk, 

potřeby a v souladu s děním v kultuře nebo s aktuálním dění v uměleckém světě. Cílem projektu je 

výchova kulturních a kultivovaných jedinců s celoživotním zájmem o umění. Součástí projektu je 

soutěž o cenu ředitelky školy pro nejaktivnější žáky. 

 

Přehled navštívených akcí v roce 2015: 

- Výstava Jaroslava Kovandy v Muzeu Napajedla 

- Výstava Nulla dies sine linea v Muzeu Napajedla   

- Balet Labutí jezero v Moravském divadle v Olomouci  

- Výstavy historických hudebních nástrojů, replik historických oděvů a stálá expozice Muzea             

J. A. Komenského v Uherském Brodě                                                                                                                                                                                                                                          

- Stálá expozice výtvarného umění 19. – 20. století a  Muzeum obuvnictví ve Zlíně  

- Koncert Eugena Indjiče ve Filharmonii B. Martinů ve Zlíně   

- Výstava Napajedelský salón v Muzeu Napajedla 

 

 



 

 

 Soustředění pro žáky školy 

 

Soustředění znamenají důležitou podporu sborům, souborům i sólistům před důležitým koncertem 

nebo soutěží. Konají se především během víkendu formou výjezdu do okolí nebo přímo ve škole. 

V roce 2015 se uskutečnilo soustředění pěveckého sboru HeXaM s p. uč. Eliškou Münsterovou 

 

 



 Podpora žáka Martina Kota 

 

Důležitým posláním Společnosti přátel je také podpora nadaných žáků školy. Nejúspěšnějším 

žákem školy v roce 2015 byl Martin Kot, hráč na akordeon. Úspěchy na soutěžích a koncertech 

v letošním roce: 

 

soutěže 

 

- Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava, 9. - 11. 4. 2015 – 1. místo, absolutní vítěz soutěže 

- Mezinárodní akordeonová soutěž Sarajevo, 29. 4. – 2. 5.  2015 –    1. místo 

- Mezinárodní akordeonová soutěž Praha, 29. 10. – 1. 11. 2015 – 1. místo 

ocenění 

- Ocenění hejtmanem Zlínského kraje S. Mišákem za mimořádné úspěchy v mimoškolní 

činnosti nebo za mimořádný čin 

- Výroční cena ředitele Gymnázia v Uherském Hradišti  udělena za vynikající výsledky 

v oblasti kultury                        

koncerty a vystoupení 

 

- Pořad ČT  „Zlatý oříšek“ – 1. ledna 2015                                                                                              

- Natáčení medailonku –  TV Barrandov – leden 2015                                                                                              

- Koncert „A la Francaise“  – sál Pražské konzervatoře, Praha 27. 1. 2015 – host V. Hudečka                                                                                                                           

- Vystoupení v ČT,  „Planeta YO“ – duben 2015                                                                                         

- Třeboňská letních setkávání – srpen 2015 

- Festival Pocta Rudolfu Firkušnému Napajedla – 14. 11. 2015 

 



 Ostatní   

 

Finanční příspěvek při konání soutěžích základních uměleckých škol, zhotovení fotografií a tabla, 

zakoupení květin a dárků pro absolventy školy. 

 

 

 
 

 

 

 Sdružování finančních příspěvků a darů 

 

Společnost přátel žádá rodiče žáků školy o příspěvky na svoji činnost. Další finanční prostředky se 

snaží získat žádostmi o finanční příspěvek nebo grant od právnických osob a nadací. 

Letos získala Společnost přátel nejvíce finančních prostředků od Města Napajedel: 

 

- účelově vázaný finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč pro žáka Základní umělecké školy 

Martina Kota, který reprezentuje školu i město Napajedla na soutěžích a koncertech 

v České republice i v zahraničí  - čerpání v období roku 2014 a 2015 

- účelově vázaný finanční příspěvek ve výši 20.000,- Kč na Hudební tábor 2015 

 

 

Další dary od právnických osob, fyzických osob a nadací: 

 

- Continental Otrokovice 

- Tora s. r. o. 

- MUDr. Vavrušová 

- rodina Blahušova 

 

 

 

 

 



3. Hospodaření Společnosti 

 
Příjmy za rok 2015 - účet Společnosti 

Druh příjmu Kč Poznámka 

1. Příspěvky od rodičů 26 650,00 na účet školy 

2. Tábor 2015 132 000,00 na účet školy 

3. Tábor 2015 - sponzorské smlouvy + darovací smlouva 5 000,00 TORA s.r.o., MUDr. Vavrušová 

4. Tábor 2015 - účelově vázaný finanční příspěvek  20 000,00 Město Napajedla 

5. Tábor 2015 - finanční příspěvek 2 000,00 Blahušovi 

6. Vklad v hotovosti 0,00 Převod z pokladny Společnosti 

7. Finanční účelový dar 5 000,00 Barum Continental 

8. Úroky 87,05   

  
 

  

Celkem příjmy  190 737,05   

                  

                  

Výdaje za rok 2015 - účet Společnosti 

Druh výdaje Kč poznámka 

1. Úhrada faktury č. 21400368 – MD  Olomouc 10 886,00 Labutí jezero 

2. Úhrada faktury č. 2015001 - Relaxx Čeložnice 10 000,00 záloha tábor 2015 

3. Úhrada registračního poplatku M. Kot č. 14072002 600,00 ZUŠ Ostrava 

4. Úhrada faktury č. 245015 - B. Mach 800,00 reklamní předměty 

5. Úhrada faktury č. 1500151 - JUDr. Dufková 2 481,00 právní pomoc 

6. Úhrada faktury č. 15029 - Kašpárekbus s.r.o. 4 758,00 přeprava žáků 

7. Úhrada cestovních náhrad M. Kot 7 606,00 čerpáno z dotace 

8. Úhrada cestovních náhrad M. Kot 14 014,00 čerpáno z dotace 

9. Úhrada faktury č. 2015004 - Fotoateliér Lucie  4 450,00 fotografie absolventů 

10. Úhrada faktury č. 15065 - Autodoprava Langer  1 911,00 přeprava žáků 

11. Úhrada faktury č. 351180 - Matchball s.r.o. Praha 908,00 zhotovení tabla 

12. Kooperativa 2 708,00 pojištění společnosti 

13. Kooperativa 5 280,00 pojištění tábora 2015 

14. Úhrada faktury č. 2015034 - Relaxx Čeložnice 113 144,00 hudební tábor 2015 

15. Úhrada faktury č. 15118 - Autodoprava Langer 8 413,00 hudební tábor 2015 

16. Úhrada faktury č. 1102015 - Autodoprava Krýsa  5 456,00 hudební tábor 2015 

17. Úhrada faktury č. 35105 - Papírnictví Plášil Napajedla 1 290,00 hudební tábor 2015 

18. Úhrada registračního poplatku M. Kot 800,00 MAD Praha 

19. Úhrada faktury č. 200007915 - FBM Zlín 6 400,00 vstupenky na koncerty 

20. Úhrada faktury č. 150100019 - O. Bárta  6 000,00 hudební tábor 2015 

21. Úhrada faktury č. 15178 - Autodoprava Langer 2 294,00 přeprava žáků 

22. Úhrada faktury č. 15179 - Autodoprava Langer  1 367,00 přeprava žáků 

23. Výběr pokladní hotovosti 5 000,00   

23. Poplatky 3 896,06   

Celkem výdaje 220 462,06   

         

         

         

         

         Stav účtu k 1.1.2015 124 376,78 
    Celkem příjmy 190 737,05 
    Celkem výdaje 220 462,06 
    

         Stav účtu k 
31.12.2015   94 651,77         

         Stav účtu souhlasí k výpisem z účtu ČS ze dne 31.12.2014 a 31.12.2015. 



         

        
. 

         Příjmy za rok 2015 - pokladna Společnosti 

Druh příjmu Kč poznámka 

1. Příspěvek od rodičů 200,00   

2. Tábor  7 000,00   

3. Příspěvek od rodičů 1 600,00 Zpěváček 

4. Doplnění pokladní hotovosti 5 000,00   

5. Výběr hotovosti na akce pořádané Společností 12 800,00 Labutí jezero, Muzeum UB 

    Koncert Indjiče 

Celkem příjmy  26 600,00   

      

      

Výdaje za rok 2015 - pokladna Společnosti 

Druh výdaje Kč poznámka 

1. Ceny do soutěží 1 050,00   

2. Fotoalba + podlepky 985,00   

3. Vstupenky výstavy Muzeum Napajedla 890,00   

4. Cestovní náhrady M. Kot 5 800,00 čerpáno z dotace 

5. Květiny pro absolventy 1 255,00   

6. Drobná vydání Hudební tábor 2015 7 468,00 ceny, vstupenky VIDA Brno 

7. Květiny hudební matiné, vyřazení absolventů 1 036,00   

8. Poštovné 34,00   

9. Kurzovné M. Kot + P. Strašáková 2 500,00   

10. Fotografie akce školy + tábor 2015 1 162,00   

11. Vstupenky Muzeum + Galerie Zlín pro VO 1 900,00   
   

Celkem výdaje 24 080,00   

         

         Stav pokladny k 1.1.2015 2 159,00 
    Celkem příjem 26 600,00 
    Celkem výdej 24 080,00 
    

         Stav pokladny k 
31.12.2015   4 679,00         

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 25. leden 2016 

Datum schválení zprávy členskou schůzí: 26. leden 2016 

 

 

Petra Strašáková 

předsedkyně Společnosti přátel 


